
Uchwała Nr 121/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 30 września 2014 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Zalesie.

Na  podstawie  art.  61  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) 

oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach 

obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  §  6  ust  1  uchwały 

Nr XL/226/2014  Rady  Gminy  Zalesie  z  dnia  15  września  2014  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych oraz 

niepublicznego  przedszkola  prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne  inne  niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

z powodu istotnego naruszenia art. 90 ust. 3c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

22 września  2014  r.  uchwały  Rady  Gminy  Zalesie,  o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło, 

że częściowo narusza ona w istotny sposób prawo.

Badaną uchwałą Rada Gminy określiła w § 6 ust. 1 terminy przekazywania dotacji w ten 

sposób, że dotacje przekazywane będą w 12 częściach, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji. 

Zgodnie z przepisem art. 90 ust. 3c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ) dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach 

szkół publicznych oraz niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne  inne  niż  jednostka  samorządu  terytorialnego,  są  przekazywane  na  rachunek  bankowy 

szkoły,  przedszkola,  innej  formy wychowania  przedszkolnego,  placówki  lub  zespołu  szkół  lub 



2

placówek w 12 częściach  w terminie  do  ostatniego  dnia  każdego miesiąca,  z  tym że  część  za 

grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia.

Kwestionowany zapis uchwały wskazujący, że przekazanie dotacji za miesiąc grudzień roku 

kalendarzowego  nastąpi  do  20  grudnia,  narusza  wprost  przywołany  wyżej  przepis  ustawy 

o systemie oświaty.

Ponadto w przepisie § 3 ust.3 uchwały zapisano, ze niepubliczne przedszkola otrzymują na 

każdego ucznia objętego formą wychowania przedszkolnego wskazanego w przepisach uchwały 

dotację z budżetu gminy w wysokości 75% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia 

przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego. 

W  treści  przepisów  uchwały  brak  jest  więc  postanowień  dotyczących  uczniów 

niepełnosprawnych, w których przypadku dotacja przysługuje w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana  na  niepełnosprawnego  ucznia  przedszkola  i  oddziału  przedszkolnego  w  części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie,  że w toku postępowania nadzorczego 

Rada Gminy może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie,  bądź dodatkowe informacje,  mające 

istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje prawne – może dostosować 

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa – w terminie do 10 października 2014 r.

13 października br., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 

RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 

nieważności części uchwały Rady Gminy Zalesie. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Zalesie,

2. Wójt Gminy Zalesie.

  


	Uchwała Nr 121/2014
	UZASADNIENIE
	Badaną uchwałą Rada Gminy określiła w § 6 ust. 1 terminy przekazywania dotacji w ten sposób, że dotacje przekazywane będą w 12 częściach, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji.

